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Plattenklemmen Plattenhalterungen für Nachmontage, Klemmen für Plattenhalterungen

Q�Plattenhalter für NachmontageQPlattenklemmen

Q�Klemmen für nachmon-
tierte Plattenhalter

 M  Werkstoff: EN AC-51400-T5 Äquiv.    S  Oberflächenbehandlung: Eloxieren

Für Serie HFS5

HSDA5
Für Serie HFS6

HSDA6
Für Serie HFS8

HSDA8
Für Serie HFS8-45

HSDA8-45

8
2.

2

1
3

5.2

6 3
9

7
71.

5

14

9 5
14

7.5
1

2.
2

8

10
7

2
1.

5

17

9 5

5

14

5.
7

8

13
.5

7
20

.52
1.

5

7
1

5

6.
2

8

9 5
14

14
7

2
1.

5

7 1

EZusammen mit den Plattenhalterklemmen für Nachmontage verwenden.

Teile-nummer - Länge

HSDA5
HSDP5-6

-
-

800
12

Vor der Montage Nach der Montage

• Die Platte kann nach der Montage des Profils installiert werden.
• Die Platte kann ohne Zerlegen des Profils ausgetauscht werden.

EKlemmen für die Plattenhalter können mit einem Werkzeugmesser zugeschnitten werden.

(Montageschritte)

HFS6-3030

5

HFS6-3030

5

HFS6-3030

1�Stecken Sie einen Plattenhal-
ter in den Spalt des Profils.

2�Platzieren Sie eine Platte 
auf dem Plattenhalter.

3�Stecken Sie in die Lücke eine 
Klemme für den Plattenhalter.

Plattenhalter-Seite Klemmen-Seite

<Nach Montage>

45°

Kann mit Schere, Werkzeugmesser 
usw. zugeschnitten werden.
Es sieht besser aus, wenn die 
Ecken auf 45° geschnitten werden.

Teile-nummer - Farbe - Länge

HSCP3H
HSCPF3H

-
-

B
B

-
-

12
1520

QKonfigurierbare Länge

Teile-
nummer Far-

be
Länge 

1mm-Schritte
Profil 
(Serie)

Passende 
Plattendi-

cke

B (schwarz) S (hellgrau)
Stückpreis/m

Ausführung Nr. 1 ~ 70 Stk. 1 ~ 70 Stk.

HSCPF

1H

B 
(Schwarz)

S  
(hellgrau)

100~3000

HFS5 5

3H
HFS5 3
HFS6 5

5HN HFS6 3

5H
HFS8

5
HFS8-45

7H
HFS8

3
HFS8-45

Standardlänge
Teile-nummer

Farbe Länge 
m

Profil 
(Serie)

Passende 
Plattendi-

cke

B (schwarz) S (hellgrau) B (schwarz) S (hellgrau)

Aus-
füh-
rung

Nr.

Länge 6m Länge 12m

Stück-
preis

Mengen-
Rabatt

Stück-
preis

Mengen-
Rabatt

Stück-
preis

Mengen-
Rabatt

Stück-
preis

Mengen-
Rabatt

1 ~ 8 Stk. 9~50 1 ~ 8 Stk. 9~50 1 ~ 8 Stk. 9~50 1 ~ 8 Stk. 9~50

HSCP

1H

B 
(Schwarz)

S  
(hellgrau)

6
 

12

HFS5 5

3H
HFS5 3
HFS6 5

5HN HFS6 3

5H
HFS8

5
HFS8-45

7H
HFS8

3
HFS8-45

Für Serie HFS5, HFS6

HSDP5-6
HSDPF5-6

Für Serie HFS8, HFS8-45

HSDP8-845
HSDPF8-8459.5

8

13

18
.5

8

11.9

EZusammen mit den Plattenhaltern für Nachmontage verwenden.
EKlemmen für die Plattenhalter für die Nachmontage können mit einem Werkzeugmesser zugeschnit-
ten werden.

Ausführung Farbe  M Werkstoff Wärmebeständigkeit

HSDP
HSDPF lichtgrau EPDM -40 ~ 120°C

* Wählen Sie bei leichter Ausführung der Serie 45mm rechteckig (HFSL8-45) die Nr. 8.
EBei größeren Bestellmengen als den angegebenen Stückzahlen Preis bitte bei WOS anfragen.

Teile-
nummer Länge 

1mm-
Schritte

Profil 
(Serie)

Passende 
Plattendi-

cke

Stück-
preis 
unter 

300mm 

Stückpreis/
m  

ab 300mm
Ausfüh-

rung Nr.
1 ~ 50 Stk. 1 ~ 50 Stk.

HSDA

5

100

~

3000

HFS5 3

6 HFS6

58 HFS8

8-45 HFS8-45*

Teile-nummer - Länge - (CTW45)

HSDA5 - 800 - CTW45

Option Opt.-Nr. Spez.

Beschnitt 
der oberen 
Seite der 
Plattenhal-
terbohrung 
um 45 Grad.

CTW45

Beschnitt der oberen Seite der Plattenhalterbohrung um 45 Grad.
E�Zur Verbindung der Profile Gewindeverbinder verwenden.

Montagebeispiel

45˚ 45˚

Plattendicke 5mm

Profil HFS5 HFS6 HFS8
HFS8-45

Zeichnung

HSCP1H
HSCPF1H

HSCP3H
HSCPF3H

HSCP5H
HSCPF5HHSCP1H

HSCPF1H

5

1

HSCP5H
HSCPF5H

3

5

5

5

5

5

5.53

3

5

3

4

Plattendicke 3mm

Profil HFS5 HFS6 HFS8
HFS8-45

Zeichnung

HSCP3H
HSCPF3H

HSCP5HN
HSCPF5HN

HSCP7H
HSCPF7H HSCP7H

HSCPF7H

3

7

3

7

8

HSCP5H
HSCPF5H

3

5

5

5

5

5

6.6

HSCP5H
HSCPF5H

3

5

5

5

5

5

6.6
3

3

5

3

43

3

5

3

4

Ausführung Farbe  M Werkstoff Wärmebeständigkeit

HSCP
HSCPF

Schwarz EPDM-Synthetikkautschuk -40 ~ 120°C
Hellgrau Mit Olefin-Elastomer -20 ~ 80°C

Farbe: Testergebnisse nach Ausgasen der S-Plattenklemme

Messverfahren GCMS GCMS GCMS GCMS
Ausgasen Acetaldehyd t-Trimethylpenten Dimethylheptan Xylol
60°C 60min. Unter Nachweisgrenze Unter Nachweisgrenze Unter Nachweisgrenze Unter Nachweisgrenze

Nachweisgrenze 0.01µg/g 0.01µg/g 0.01µg/g 0.01µg/g

HSCP1H
HSCPF1H
B (schwarz)   S (silbern)

HSCP5H
HSCPF5H
B (schwarz)   S (silbern)

HSCP3H
HSCPF3H
B (schwarz)   S (silbern)

HSCP5HN
HSCPF5HN
B (schwarz)   S (silbern)

1mm Breite mit Einsatz 3mm Breite mit Einsatz 5mm Breite mit Einsatz

5mm Breite mit Einsatz

HSCP7H
HSCPF7H
B (schwarz)   S (silbern)

7mm Breite mit Einsatz
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QKlemmen für Plattenhalter – konfigurierbar
Teile-nummer Länge  

1mm-Schritte Profil (Serie)
Stückpreis/m

Ausführung Nr. 1 ~ 50 Stk.

HSDPF
5-6

100~3000

HFS5
HFS6

8-845 HFS8
HFS8-45

QKlemmen für Plattenhalter – Standard
Teile-nummer

Länge (m) Profil (Serie)
Stückpreis Mengen-Rabatt

Ausführung Nr. 1 ~ 8 Stk. 9~50

HSDP
5-6

12

HFS5
HFS6
HFS8

HFS8-458-845

EBei größeren Bestellmengen als den angegebenen Stückzahlen Preis bitte bei WOS anfragen.QMaße je nach Verbinder

verwendete 
Verbinder Einzelverbindersatz

Gewindeverbinder
Schraubverbindungssatz

Einfacher Verbinder

Plattenhalter 
für Nachmon-
tage

• Plattenhaltermaße für Nachmontage
1=H-1
2=W-17
E�Bei ausgewählter Option 

45°-Schnitt am oberen Teil
1=H-1
2=W-1
• Maß Montageplatte
Höhe=H-3 Breite=W-3

Klemmen für 
Plattenhalter

obere Seite 45°-Schnitt

lKerbung bei Maß ℓ des Spalts
(Der Beschnitt mit Allzweckmesser)

obere Seite 45°-Schnitt
(Der Beschnitt mit Allzweckmesser)

1

2

W

H

L

verwendete Verbinder l
HSJ6 4�
HSJ8� 4.5
HSJ8-45� 4�
E�Bei schmaler Ausfüh-

rung ist keine Kerbung 
am Spalt erforderlich.

EBei größeren Bestellmengen als den angegebenen Stückzahlen Preis bitte bei WOS anfragen.


